
تاریک و روشن افزایش پاییزی حقوق زیر ذربین »فرهیختگان«

غـــول نقدینـــگی را بـــزرگ نکنیـــد
فرهیختگان اتفاقاتی که طی پنج ماه گذشته در اقتصاد ایران 

رخ داده اســـت به اندازه ای بر وضعیت اقتصادی خانواده ها 

تاثیرگذار بوده که براساس آمار موجود، قدرت خرید مردم 

را تا 48 درصد کاهش داده اســـت. تصمیمات اشـــتباه تیم 

اقتصادی دولت در حوزه ارز و شیوه توزیع و تخصیص آن از 

یک ســـو و حجم عظیم نقدینگی موجود در کشور از سوی 

دیگر، موجب شد در این آشفته بازار، ارزش پول ملی کشور 

150 درصد کاهش یابد. بدیهی است که کاهش ارزش پول 

ملی در یک کشور دستاوردی به جز کاهش قدرت خرید مردم 

ندارد. آمارها نشـــان می دهد میانگین حقوق و دستمزد در 

ایران دومیلیون تومان است. از سوی دیگر و طبق داده های 

بانک مرکزی، نرخ تورم در مردادماه امسال 11/5 درصد بوده، 

این در حالی اســـت که افزایش ۳0 تا 1۲5 درصدی قیمت 

کالاها در بازار، حکایت از تورمی بیش از 50 درصد نیز دارد. 

آنچه مسلم اســـت اقتصاد ایران وابستگی شدیدی به دلار 

دارد و از این رو تبعات نوســـان نرخ ارز، بلافاصله در اقتصاد 

کشور نمود پیدا می کند. مصداق بارز این سخن، اتفاقاتی 

است که طی چندماه اخیر در بازار ارز رخ داده و امروز شرایط 

اقتصادی مردم را به شدت تحت الشعاع قرار داده است. حال 

این سوال مطرح است که وظیفه دولت در چنین شرایطی 

چیست؟ راهکار بازگشت آرامش به اقتصادکشور یا به عبارتی، 

کاهش تورم و افزایش قدرت خرید مردم چه می تواند باشد؟

 راهکارهای دولت برای اقتصاد کشور

دولتمردان معتقدند در شـــرایط جنگ اقتصادی، دولت دو 

راهکار پیش رو دارد؛ نخست افزایش حقوق کارمندان و کارگران 

و دوم، برقراری نظام یارانه ای یا کوپن به اقتصاد کشور. معاون 

رئیس  جمهوری چندی پیش اعلام کرد برای حمایت از مردم و 

جبران آثاری که نوسانات بازار ارز در زندگی روزمره مردم داشته، 

دولت پنج بسته حمایتی از یک برنامه مقابله با تحریم را در این 

خصوص تعریف کرده است تا براساس آن 13 میلیارد دلار برای 

25 قلم از کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم براساس نرخ ارز 

4200 تومان تا پایان امسال اختصاص داده شود. 

 محمدباقر نوبخت بسته افزایش حقوق کارمندان را نیز به عنوان 

یکی از بخش های این بســـته حمایتی مطرح و اعلام کرده 

که پس از نهایی شـــدن این بسته، جزئیات آن اطلاع رسانی 

می شود. 

اگرچه نوبخت توضیحی درمـــورد چگونگی و نحوه افزایش 

مجدد حقوق کارکنان ارائه نکرده اســـت، اما برخی رسانه ها 

در این زمینه نوشـــته اند که احتمالا حقوق کارکنان دولت تا 

پنج درصد افزایش خواهد یافت. با این حال هنوز مشـــخص 

نیست که این میزان افزایش حقوق برای چه گروه هایی اعمال 

می شود. آنچه مسلم است افزایش حقوق کارکنان باید با توجه 

به منابع موجود در دست دولت اتفاق بیفتد. این در حالی است 

که به گفته کارشناسان، در بودجه سال  جاری از مجموع 3۸۶ 

هزار میلیارد تومان منابع عمومی، حدود 2۹3 هزار میلیارد 

تومان مربوط به هزینه های جاری است که عمده آن را پرداخت 

حقوق و دستمزد تشکیل می دهد. اگر محل درآمدهای دولت 

که فروش نفت، مالیات و همچنین واگذاری دارایی های مالی 

بخش اصلی آن را تشکیل می دهد، نتواند به طور کامل محقق 

شده و دچار نوسان شود، آنگاه تامین هزینه های جاری و البته 

افزایش مجدد حقوق با چالش مواجه خواهد بود. علاوه بر این 

باید این نکته را نیز در نظر گرفت که بودجه سال ۹۷ کل کشور 

براساس نرخ 3500 تومان برای هر دلار بسته شده، اما امروز 

نرخ دلار به بیش از 10 هزار تومان تومان رسیده که این خود 

نشان از افزایش منابع ریالی دولت دارد. 

 تبعات افزایش حقوق کارمندان

در شرایطی که دولتمردان تصمیم گرفته اند با افزایش حقوق 

کارمندان، مشکلات اقتصادی را حل و فصل کنند، بسیاری 

از کارشناسان حوزه اقتصاد با انتقاد از عملکرد دولت، اجرای 

 این طـــرح را موجب به وجود آمدن مارپیچ دســـتمزد- تورم 

می دانند و معتقدند که راه حل چالش های اقتصادی، افزایش 

حقوق و دستمزد نیست بلکه درست ترین و بهترین راهکار، 

حفظ و افزایش قدرت خرید مردم است. مارپیچ دستمزد-تورم 

به این مفهوم است که با افزایش حقوق کارمندان، مبلغ قابل 

هزینه آنها افزایش می یابد، در نتیجه تقاضای خرید اجناس 

نیز بیشتر می شود. بدیهی است که با افزایش تقاضا، عرضه 

کاهـــش و قیمت اجناس افزایش می یابد و در نتیجه تورم در 

جامعه شـــکل می گیرد. از سوی دیگر افزایش حقوق، باعث 

افزایش هزینه های تولیدی می شود؛ چراکه شرکت ها ناچارند 

قیمت اجناس تولیدی خود را افزایش دهند. 

بر این اســـاس است که بســـیاری از کارشناسان اقتصادی 

افزایش دســـتمزدها را عامل اصلی تورم می دانند و عده ای 

دیگر نیز بر این باورند که ریشـــه اصلی تورم در ایران افزایش 

چند درصدی حقوق و دســـتمزد کارگران و کارمندان نیست 

بلکه در سیاست های کلان اقتصادی دولت و به تبع آن افزایش 

حجم نقدینگی است. 

 حساسیت تصمیم گیری دولت

اگرچه دولت هنوز اعلام نکرده اســـت که افزایش حقوق چه 

طیفی از جامعه را دربر می گیرد، اما ضروری است که دولت در 

تصمیم گیری برای افزایش حقوق چند نکته اساسی را مدنظر 

قرار دهد. شـــنیده ها حاکی از آن است که دولت تصمیم به 

افزایش حقوق همه اقشار درآمدی جامعه دارد، این در حالی 

است که در صورت اجرای چنین تصمیمی، تیشه محکمی به 

ریشه اقتصاد خواهد خورد؛ بنابراین بهترین رویه برای افزایش 

حقوق کارمندان در وهله نخست شناسایی اقشار کم درآمد و 

ضعیف جامعه است. این اتفاق یک بار دیگر در سال ۹2 رخ 

داد و دولت برای حذف پرداخت یارانه نقدی به اقشار پردرآمد، 

تلاش کرد تا دهک های مختلف درآمدی را شناسایی کند؛ البته 

در این مسیر با چالش های فراوانی نیز روبه رو بود، با این وجود 

امسال شرایط شناسایی و پایش دهک های درآمدی بهبود 

یافته و دولت می تواند به راحتی و از طریق پایگاه اطلاع رسانی 

و نظام شناسایی دهک ها، اقشار کم درآمد جامعه را شناسایی 

کند. در این میان بدیهی است که خانواده  های تحت پوشش 

بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی)ره( باید مشمول طرح 

افزایش حقوق قرار گیرند. 

به تعبیر دیگر می توان گفت دولت باید برخلاف دولت گذشته، 

نگاه پوپولیستی را کنار گذاشته و در شرایط حساس کنونی 

بیـــش از پیش تصمیمات هدفمند اتخاذ کند و حفظ منافع 

ملی را در اولویت قرار دهد. 

دولـــت نباید به بهانه حمایـــت از کارمندان و با توســـل به 

اســـتدلال های غیرمنطقی و عوام گرایانه، اقدام به افزایش 

حقوق کارمندان کند. شکی نیست که در صورت بی توجهی 

به این امر، طولی نمی کشـــد که موجی از افزایش قیمت در 

جامعه به راه می افتد. 

 افزایش تورم عمومی

یک کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »خبرآنلاین« می گوید: 

»امسال بعد از چند سال، تورم عمومی در حال افزایش است. 

از سوی دیگر با توجه به چشم انداز منفی نرخ رشد اقتصاد، 

سفره ایرانیان در حال کوچک شدن است. در چنین شرایطی 

افزایش دستمزدها مورد انتظار جامعه واقع می شود؛ اما واقع 

مطلب اینکه بســـیاری از مطالبات عـــوام که در کوتاه مدت 

برایشان خوشایند است، در بلندمدت پیامدهای نامطلوبی 

دارد و برعکس. این پارادوکس، فضای مناسبی برای بندبازی 

پوپولیست ها فراهم می کند.« 

بهروز ملکی معتقد اســـت افزایش حقوق کارمندان موجب 

افزایش هزینه های دولت و افزایش کسری بودجه دولت و به 

تبع آن افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی می شود که نتیجه 

قطعی آن، افزایش پایه پولی، نقدینگی و تورم است. ناگفته 

نماند که کاهش سهم بودجه عمرانی، بیکاری را نیز افزایش و 

تولید را کاهش می دهد. به گفته وی، افزایش حقوق کارگران 

نیز از یک ســـو موجب افزایش هزینه تولید و تورم فشار هزینه 

می شود و از سوی دیگر موجب ناتوانی کارفرمایان در ایفای 

تعهدات مالی شان و به تبع افزایش مطالبات غیرجاری بانک ها 

شده و بدهی بانک ها به بانک مرکزی، پایه پولی، نقدینگی 

و تورم را افزایش می دهد. این در حالی اســـت که براســـاس 

مبانـــی نظری علم اقتصاد، مردم کمابیش دچار توهم پولی 

هستند و متوجه نیستند که اگر تولید افزایش نیابد، با افزایش 

دستمزدهای اسمی چیزی جز تورم نصیب شان نمی شود. 

 اقتصاد قفل می شود

وحید شقاقی شـــهری، اقتصاددان و استاد دانشگاه معتقد 

اســـت تبعات شرایط اقتصادی و اجتماعی جهش ارزی این 

اســـت که اقتصاد ایران با قفل شدگی در چند ناحیه روبه رو 

خواهد بود؛ قفل شدگی بازار کالا، بازار کار و قفل شدن کل 

اقتصاد. از این رو اصلاحات ســـاختاری و ساماندهی ارزی 

ضروری اســـت. به گفته وی، دو کانون تمرکز شامل افزایش 

پلکانی یارانه نقدی دهک های پایین درآمدی و حذف یارانه 

دهک های بالای درآمدی و همچنین توسعه پایه های مالیاتی 

ازجمله مالیات بر ثروت و سود سرمایه باید در دستورکار دولت 

قرار گیرد.  وی می گوید: »با کاهش شدید تقاضای مصرفی 

بازار کالا و عدم فروش و عرضه کالا از ســـوی فروشـــندگان و 

سپس تعطیلی بخشی از بنگاه های تولیدی و ترک نیروی کار 

از بازار کار، دو بازار کلیدی اقتصاد یعنی بازار کالا و کار قفل 

خواهـــد کرد. بازار پول نیز به دلیل انجماد ۶0،50 درصدی 

منابـــع خود همچنان قفل خواهد ماند و از چرخه اقتصادی 

خارج خواهند شد.« 

 اخبار

 پرداخت ارز مسافرتی بار دیگر 
در بانک ها آغاز شد

نسبت  پرداخت  نحوه  در  تغییری  با  بانک ها  به  مسافرتی  ارز  برگشت 

به قبل همراه نیست و فقط قیمت آن هم سطح بازار شده و یورو برای 

مسافران تا 14 هزار و ۸00 تومان قیمت خورده است. 

به گزارش »اقتصادآنلاین« از روز گذشته پرداخت ارز مسافرتی بار دیگر 

بانک  شعبه  هفت  در  فقط  حاضر  حال  در  اما  شد؛  آغاز  بانک ها  در 

شرایطی  چه  با  مسافرتی  ارز  اینکه  می شود.  انجام  پرداخت  این  ملی 

دارد  حکایت  این  از  شعب  از  پیگیری   می شود،  تحویل  متقاضیان  به 

که تغییری در نحوه پرداخت نسبت به قبل اتفاق نیفتاده و فقط نرخ 

متفاوت است. بر این اساس هر مسافر فقط یک بار در سال می تواند از 

شعب بانک ارز مسافرتی دریافت کرده و سقف آن برای کشورها متفاوت 

است؛ به گونه ای که برای کشورهای همسایه و مشترک المنافع حداکثر 

500 یورو و برای سایر کشورها تا 1000 یورو به مسافر پرداخت خواهد 

شد. پرس وجو از شعب بانک ملی از این حکایت دارد که پرداخت دلار 

انجام نمی شود و فعلا فقط یورو پرداخت می شود و نرخ آن براساس 

نرخ  با  البته  می شود،  تعیین  روزانه  به طور  مرکزی  بانک  اعلامی  نرخ 

بازار تفاوت چندانی نخواهد داشت؛ به گونه ای که روزگذشته این ارز 

حدود 14 هزار و ۷00 تا 14 هزار و ۸00 قیمت گذاری شده است و 

می توانند  مسافران  می رسید.  تومان  هزار   15 به حدود  آزاد  بازار  در 

حدود هفت روز قبل از سفر به شعب منتخب بانک ملی مراجعه کرده 

و درخواست دریافت ارز خود را اعلام کنند. به گزارش »اقتصادآنلاین« 

به نقل از »ایسنا«، ارز مسافرتی از ابتدای سال جاری تاکنون بارها دچار 

نوسان شده است به طوری که 20 فروردین و در سیاست جدید ارزی، 

مسافران می توانستند با مراجعه به شعب بانک ها حداکثر 1000 یورو 

دریافت کرده، اما نرخ آن حدود 4200 تومان در هر دلار و تا مرز 5000 

تومان برای هر یورو بود. در ادامه و با توجه به اختلاف قیمتی که با بازار 

آزاد وجود داشت و مسائلی که به وجود آمد، در بسته جدید ارزی، ارز 

می توانستند  صرافی ها  رو  این  از  شد.  محول  صرافی ها  به  مسافرتی 

براساس ارز خریداری شده به مسافران پاسخگو باشند، البته قیمت ها 

در مدت اخیر هم سطح بازار آزاد بود. 

ارز  ارائه  فرصت  هم  بانک ها  ارزی،  جدید  بسته  در  که  همان طور  اما 

خدماتی داشتند، از دیروز شعب بانک ملی )میرداماد، امام حسین)ع(، 

بازار، اسکان، مرکزی، هفتم تیر، استاد معین و کاشف( در این رابطه 

اقدام کردند و بعید نیست که به زودی در سایر بانک ها نیز رایج شود. 

 آمادگی کارفرمایان برای کمک 
به دولت در احیای بن کارگری

عضو هیات مدیره کانون عالی کارفرمایی گفت: »فردا نماینده کارفرمایان 

در نشست کارگروه مزد برای بررسی جبران کاهش قدرت خرید کارگران 

شرکت خواهد کرد.« 

در  کارفرمایی  عالی  کانون  هیات مدیره  آهنی ها، عضو  علی اصغر 

گفت وگو با »فارس« درباره نشست فردای کارگروه مزد شورای عالی کار 

گفت: »کارفرمایان در این جلسه حضور خواهند داشت و علت اینکه 

در جلسه قبل حضور نداشتیم این بود که هماهنگی ها درست صورت 

نگرفته بود و با جلسات دیگری در تداخل بود.« 

وی گفت: »هدف کلی ما این است که با توجه به شرایط فعلی کشور 

به اقشار کارگری کمک شود، هرچند شرایط کارفرمایان هم نابسامان 

است.« 

عضو هیات مدیره کانون عالی کارفرمایی با اشاره به خطر تعطیلی ای که 

کارگاه های کوچک و متوسط را تهدید می کند، گفت: »امکان افزایش 

امکان وجود  این  قانونی  لحاظ  از  ندارد، هم  مستقیم دستمزد وجود 

ندارد و هم اینکه کارفرمایان توان این کار را ندارند.« 

کارفرمایان  و  کارگران  برای  که  ارز  نرخ  »تغییرات  گفت:  آهنی ها 

که  کرده  ایجاد  بسیاری  منابع  دولت  برای  داشته،  زیادی  هزینه های 

دولت می تواند از همان طریق حمایت های اجتماعی خود را از کارگران 

داشته باشد.« 

وی گفت: »ماده 41 قانون کار اجازه بررسی دوباره دستمزد و تغییر آن 

در یک سال را نمی دهد، لذا تنها راه ممکن تامین هزینه های اجتماعی 

از سوی دولت است.« 

از  می تواند  »دولت  گفت:   کار  عالی  شورای  در  کارفرمایان  نماینده 

منابعی که به دست آورده در تامین ارزاق عمومی اقدام کند و ما نیز 

آماده ایم در تحقق پیشنهاد احیای ستاد بن، به دولت کمک کنیم.« 
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آگهی مزایده نوبت دوم
دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد قزوین در نظر دارد طبقه همکف ســـاختمان کوی 
دادگستری با کاربری مسکونی و به متراژ 10۷/۹3 مترمربع با عرصه اوقافی به آدرس: 
قزوین – بلوار باهنر – خیابان هدایت – کوچه هدی 4 - پلاک 100 را از طریق مزایده 
عمومی به فروش برساند. لذا کلیه متقاضیان می توانند با واریز مبلغ 200/000 ریال 
به شماره حساب 01052131۶000۸ نزد بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی 
قزوین بابت خرید اســـناد و با در دست داشتن اصل فیش به اداره حقوقی دانشگاه 
واقع در قزوین بلوار نخبگان- بلوار پژوهشگران، دانشگاه آزاد اسلامی قزوین مراجعه 
و نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند. )شماره تماس 33۶۶52۷5 داخلی50۶2(

- محل تحویل اســـناد و پاکت پیشنهاد قیمت: دبیرخانه اداره کل حراست واقع در 
دانشکده صنایع و مکانیک

- آخرین مهلت شرکت در مزایده 10 روز کاری از تاریخ درج آگهی می باشد.
- تضمین شـــرکت در مزایده 40/000/000 ریال می باشـــد که به صورت واریز به 

حساب یا ضمانت نامه بانکی می باشد.
- شـــماره حساب 01052131۶000۸ نزد بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی 

قزوین جهت واریز مبلغ تضمین شرکت در مزایده می باشد.
- هزینه آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

- دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات اختیار کامل دارد.
- به پیشنهادهای مشروط مبهم، فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شـــرکت در مزایده و دادن پیشـــنهاد به منزله قبول اختیارات و تکالیف دســـتگاه 
مزایده گذار و آیین نامه معاملات دانشگاه آزاد اسلامی می باشد.

پیشنهادهای واصله باید در دو پاکت جداگانه )الف( حاوی اسناد و مدارک و تضمین 
شرکت در مزایده )ب( حاوی پیشنهاد قیمت باشد. در صورت نقص مدارک لازم در 

پاکت )الف( از بازگشایی پاکت )ب( خودداری خواهد شد.
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد  قزوین

دانشنامه تحصیلی اینجانب رضا عسکریان مرج فرزند کردعلی به ش. ش 2782 در 
رشته الکترونیک در مقطع کاردانی پیوسته صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان 
به  را  مذکور  گواهینامه  می شود  تقاضا  یابنده  از  است.  اعتبار  فاقد  و  گردیده  مفقود 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان به آدرس ذیل ارسال نمایند.  کرمان- بزرگراه امام 

علی)ع(- دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان- اداره فارغ التحصیلان.

موتور  شماره  به  روغنی  سفید-  رنگ  به   89 مدل  سواری  سمند  خودرو  سبز  برگ 
به  و   NAACA  1  CB  5  AF به شماره شاسی 225412  و   12489120665
شماره پلاک 14- 818 د 37 به نام محمد میرباقری مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 

موتور  شماره  به  روغنی  سفید-  رنگ  به   95 مدل   2 تیبا  سواری  خودرو  سبز  برگ 
پلاک  شماره  به  و   NAS  821100 F شماره شاسی 1040188  به  و   8267146

34- 433 ط 48 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

 490679 موتور  شماره  به  سفید  رنگ  به   2014 مدل  اکسنت  خودرو  تردد  برگ 
G 4 FADU و به شماره شاسی KMHCT 41 CBEU 577152 و به شماره 

پلاک 36572- اروند شخصی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

شماره  به  سیدجمال  فرزند  سجادی  سیدحامد  اینجانب  فارغ التحصیلی  مدرک    
شناسنامه 599 صادره از کرج در مقطع کارشناسی رشته مهندسی مکانیک حرارت و 
سیالات صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره 1/37215 مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

کرج به نشانی کرج- رجایی شهر- انتهای بلوار موذن ارسال نماید. 

شماره مناقصه :  01/ح/9۷06

گروه صنعتی شهید حاج امینی در نظر دارد نسبت به خرید اقلام موردنیاز به شرح جدول ذیل اقدام نماید:

واحدتعدادنام كالاشماره مناقصهردیف

1

01/ح/۹۷0۶

دستگاه1پرس هیدرولیک 150 تن

دستگاه5پرس هیدرولیک 100 تن۲

دستگاه3پرس هیدرولیک 25 تن۳

 لذا از كلیه فروشندگان و تامین كنندگان توانمند و صلاحیت دار دعوت به عمل می آید در صورت تمایل به شرکت در مناقصه، حداكثر تا روز دوشنبه مورخه 

۹۷/0۶/2۶ جهت دریافت اســـناد مناقصه به نشـــانی: میدان نوبنیاد- ابتدای بزرگراه شـــهید بابایی- شرکت توسعه منابع انرژی توان- گروه صنعتی شهید 

حاج امینی-  مدیریت بازرگانی مراجعه نمایند. )تلفن : 22۷۹۹11۶-22۷۹۹151(

1- مناقصه گذار در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

2- هزینه نشر آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

3- واریز مبلغ 500.000 ریال جهت دریافت اســـناد مناقصه به حســـاب جاری 0۸۷۹۸001۷۸۶01 بانك سپه شعبه صبا كد ۸۷۹ به نام شرکت توسعه 

منابع انرژی توان- گروه صنعتی شهید حاج امینی و ارائه معرفی نامه كتبی الزامی می باشد.

4- آخرین مهلت ارسال پاكت های مناقصه ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخه ۹۷/0۷/04 می باشد.                                                                        م الف: 188۲

شركت توسعه منابع انرژی توان

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

نوبت اول

 افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی
 ۳۵ هزار تومان دریافت می کنند

با تصمیم دولت قرار بر این اســـت که به زودی ۹ میلیون 

نفر از افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی به ازای 

هر نفر 35 هزار تومان کارت خرید کالا دریافت کنند. به 

گزارش »تسنیم« اما جزئیات طرح دیگر حمایتی دولت 

در دســـتورکار اســـت. علی ربیعی، وزیر سابق رفاه 25 

اردیبهشـــت ماه ســـال جاری از توزیع سبد غذایی برای 

نیازمندان خبر داد و گفت: »در چارچوب سیاست های 

رفاهی دولت در بسته حمایت غذایی، توزیع اولین مرحله 

از سبد غذایی را در سال ۹۷ آغاز کردیم که سیزدهمین 

مرحله توزیع سبد غذایی به شمار می رود.« 

وزارت تعاون اکنون می گوید: »توزیع مواد غذایی در ادامه 

سال های قبل و ارزش ریالی این سبد 130 هزار تومان 

برای خانواده های کامل اســـت که شامل گوشت قرمز، 

مرغ، تخم مرغ، برنج، حبوبات و ماکارونی، لبنیات، روغن 

مایع و... می شود. افراد می توانند به انتخاب خود از هر 

میزان کالا به هر میزانی که بخواهند دریافت کنند. سعی 

کرده ایم در این مرحله از توزیع سبد کالا آرام آرام به سمت 

گروه هایی برویم که در نهادهای حمایتی ما نیستند.

سهم هر نفر از افراد خانوار در این سبد کالایی 35 هزار 

تومان است، بر این اســـاس کارت خرید مشمولان این 

طرح به مبلغ تعیین شده و به تعداد خانوار قابلیت شارژ و 

خرید دارد.« وزارت تعاون تاکید کرده باید واحدهای تابع 

و کلیه فروشگاه ها هماهنگی کافی را برای ارائه خدمات 

به مشمولان دریافت سبد کالا داشته باشند. همچنین 

به منظور اســـتعلام موجودی کارت مشمولان از طریق 

دستگاه های پوز مربوطه از تراکنش 200 تومانی استفاده 

شود. تمامی فروشـــگاه ها باید بدون دریافت هیچ نوع 

کارمزد نسبت به تحویل کالای مورد نیاز مشمولان به ارزش 

مجموع تراکنش های انجام شده اقدام کنند. شماره کارت 

مربوط به مشمولان کمیته امداد امام خمینی)ره( تا اطلاع 

ثانوی همان شماره کارت یارانه بگیری سابق سرپرستان 

خانوار خواهد بود.« 

امیرخسرو فخریان، رئیس اتحادیه فروشگاه های زنجیره ای 

نیز درباره بسته حمایتی افراد تحت پوشش کمیته امداد 

و بهزیســـتی گفت: »این طرح در ادامه طرحی است که 

دولت چندین سال است اجرا می کند. با اجرای این طرح، 

کارت های خرید به نام سرپرســـتان خانوار شارژ شده و 

به ازای هر نفر 35 هزار تومان به آن واریز می شود؛ اما برای 

خانوارهای بالای چهار نفر به ازای هر نفر 30 هزار تومان 

شارژ صورت گرفته و به ازای هر نفر اضافه، 10 هزار تومان 

به مبلغ چهار نفر اضافه خواهد شد؛ بر این اساس سقف 

درنظر گرفته شده برای هر خانوار 130 هزار تومان است.« 
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